
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA PRPG Nº 221, DE 16 DE MARÇO DE 2021.

A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais, considerando o
que foi deliberado pela Câmara de Estruturação Acadêmica em sua reunião do
dia 15/03/2021,

RESOLVE:

Opinar favoravelmente ao credenciamento dos seguintes docentes
no Programa de Pós-Graduação em Botânica Aplicada:

Docente Categoria
Denis Coelho de Oliveira Permanente
Evaristo Mauro de Castro Permanente
Fábio Akira Mori Permanente
Fabricio José Pereira Permanente
Flavia de Freitas Coelho Permanente
Larissa Fonseca Andrade Vieira Permanente
Marcos Eduardo Guerra Sobral Permanente
Marinês Ferreira Pires Lira Permanente
Moacir Pasqual Permanente
Paulo César Magalhães Permanente
Rafael Pio Permanente
Rubens Manoel dos Santos Permanente
Suzana Maria dos Santos Costa Permanente
Vânia Helena Techio Permanente
Thiago Alves Magalhães Colaborador

ADELIR APARECIDA SACZK
Pró-Reitora de Pós-Graduação


